

Handläggare
Patric Stoor Karlberg
Telefon: 0850803077

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Personligt ombud – redovisning för 2021 och ansökan om statsbidrag för 2022

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av personligt ombud för 2021 och ansökan om statsbidrag för 2022 och översänder handlingarna till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Sammanfattning

Länsstyrelsen fördelar varje år statsbidrag till kommunens verksamhet med personligt ombud för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Ansökan om statsbidrag för 2022 avser kostnader för en heltidstjänst.

Ärendet beredning

Ärendet har beretts inom avdelning äldre, funktionsnedsättning och psykisk ohälsa.

Jämställdhetsanalys

Personliga ombud arbetar kontinuerligt med jämställdhets- och jämlikhetsarbete ur ett brukarperspektiv. Hälften av brukarna som är i kontakt med det personliga ombudet är kvinnor och hälften är män. Kontaktorsaken är oftast ekonomi, stöd i kontakt med myndighet och struktur i vardagen. Det är ingen skillnad mellan kvinnor och män.

Ärendet

Personligt ombud är sedan år 2000 en av riksdagen beslutad verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. De personliga ombudens verksamhet regleras av Socialstyrelsens anvisningar. Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag som bland annat innebär att man i samverkan med Länsstyrelserna ska fördela statsbidrag till de kommuner som söker statsbidraget och som bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar; SFS 2013:522.

Statsbidraget har föregående år utgått med 404 530 kr per år för en heltidstjänst. Beloppet justeras av Socialstyrelsen utifrån hur många ansökningar som inkommit.

Sedan 2011-09-01 bedrivs personligt ombud i kommunal regi och Spånga-Tensta har haft personliga ombud anställda sedan dess. Sedan 2020 är ett personligt ombud anställt av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning inom avdelning äldre, funktionsnedsättning och psykisk hälsa. Ansökan avser en heltidstjänst.

Ansökan om statsbidrag för 2022 är insänt till Länsstyrelsen i Stockholm och bifogas ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden, enligt tjänsteutlåtandet, ansöker om statsbidrag för 2022 från Länsstyrelsen i Stockholm avseende verksamheten personligt ombud. Ansökan avser kostnader för en heltidstjänst. I ansökan redovisas hur utbetalda medel för 2021 har förbrukats.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Margareta Ericson
Avdelningschef

Bilagor

1. Länsstyrelsens ansökningshandling (Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud 2022)
2. Redovisning personligt ombud 2021

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-03-15
Margareta Ericson, Avdelningschef	2022-03-15